
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax:

CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

6607/2024 La Junta de Gobierno Local 26/07/2024

EN CALIDAD DE SECRETARIO/A DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

VENTA DEL EQUIPAMIENTO CARDIOVASCULAR, CICLO INDOOR Y DE MUSCULACIÓN DEL
CENTRO MUNICIPAL DE DEPORTE Y SALUD DEL ÁREA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO
DE ALCALÁ LA REAL POR LOTES EXPTE 6607/2024.

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

RESOLUCIÓN

XII.- VENTA DEL EQUIPAMIENTO CARDIOVASCULAR, CICLO INDOOR Y DE MUSCULACIÓN
DEL CENTRO MUNICIPAL DE DEPORTE Y SALUD DEL ÁREA DE DEPORTES DEL
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL POR LOTES EXPTE 6607/2024.

Considerando la providencia de la Alcaldía y Área de Deportes que dispone iniciar
procedimiento para la enajenación de equipamiento cardiovascular, ciclo indoor y de
musculación del centro municipal de Deporte y Saludo del Área de Deportes del Ayuntamiento
de Alcalá la Real (Jaén).

Considerando la Memoria Justificativa.

Considerando el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Considerando el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Considerando el informe jurídico favorable de la Secretaría y la propuesta de las Concejalías de
Deportes y de Contratación.

La Junta de Gobierno Local por unanimidad de sus miembros asistentes, ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar la necesidad e idoneidad del contrato para la VENTA DEL EQUIPAMIENTO
CARDIOVASCULAR, CICLO INDOOR Y DE MUSCULACIÓN DEL CENTRO MUNICIPAL DE DEPORTE Y
SALUD DEL ÁREA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL POR LOTES, EXPTE.
6607/2024

SEGUNDO.- Aprobar los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas
mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, que regirán el contrato para la VENTA
DEL EQUIPAMIENTO CARDIOVASCULAR, CICLO INDOOR Y DE MUSCULACIÓN DEL CENTRO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KW

H
56

E7
G

A4
Q

W
PR

FN
TA

2S
LS

C
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Alcalá la Real

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000. Fax:

MUNICIPAL DE DEPORTE Y SALUD DEL ÁREA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA
REAL POR LOTES, EXPTE. 6607/2024.

TERCERO.-  Aprobar el presupuesto base de licitación que asciende a la cantidad de 0 euros.

El valor estimado, de conformidad con el art. 101 de la Ley de Contratos del Sector Público,
asciende a 0 euros.

El precio de enajenación, que podrá ser mejorado al alza, se fija como se detalla a continuación,
según valoración realizada por los Servicios Técnicos Municipales.

o Precio Enajenación:

LOTES OBJETO NETO (€) IVA (€) TOTAL (€)

LOTE 1 Bicicletas de Ciclo Indoor 13.223,14 2.776,86 16.000,00

LOTE 2 Maquinaría Fitness Cardio y Fuerza 11.570,25 2.429,75 14.000,00

CUARTO.- Proceder a realizar anuncio de licitación y de pliegos en el perfil de contratante
ubicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público y abrir un plazo de 15 días
naturales desde el día siguiente para la presentación de ofertas.

Y para que conste y surta sus efectos, con la salvedad del art. 206 Reglamento de Organizacion
Funcionamiento y Régimen Juridico de la Entidades Locales y.a reserva de los terminos que
resulten de la aprobacion del acta correspondiente, expido el presente de orden y con el visto
bueno del Sr. Alcalde- Presidente del Ayuntamiento de Alcala la Real, en fecha y firma
electronica al margen indicada.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KW

H
56

E7
G

A4
Q

W
PR

FN
TA

2S
LS

C
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-07-26T11:47:16+0200
	ALCALÁ LA REAL
	RAFAEL SÁNCHEZ LÓPEZ - 44365238D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-07-26T12:00:59+0200
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




